２０２１年１２月１０日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、出資および「地方創生に関する包括連携協定」を締結

する株式会社ロカリスト（代表取締役：稲田 貴一、以下「ロカリスト」）がＥＣサイト「ロカリス

ト ウェブストア」をオープンしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

ロカリストは、２０２１年１月に当行及び紀陽興産株式会社（代表取締役：葉糸 正浩）が共同

出資して設立した地域商社です。ロカリストは設立以来、地元事業者や地域の障がい者就労支援

施設等とのコラボレーションにより特産品の開発・販路開拓支援等をおこなってまいりました。

この度、より多くの消費者の皆さまに和歌山県産品の魅力をお届けするためにＥＣサイト「ロカ

リスト ウェブストア」をオープンいたしました。

紀陽銀行は引き続きロカリストの活動を支援するとともに、地域の魅力発信に取り組んでまいり

ます。

記

１．ウェブストア概要

【 店舗名 】ロカリスト ウェブストア

【 ＵＲＬ 】https://localist-w.co.jp

          【 ｺﾝｾﾌﾟﾄ 】和歌山フルーツのある暮らし

          【取扱商品】みかんジュース、フルーツジャム、蜂蜜、バウムクーヘン等

２．ホームページ

 地域商社「ロカリスト」のＥＣサイト

「ロカリスト ウェブストア」オープンについて

https://localist-w.co.jp/

＜ご参考：会社概要＞

商 号 株式会社ロカリスト

本 社 所 在 地 和歌山県和歌山市中之島２２４９番地

事 業 内 容

・地域特産品等の販売（NAMBA SQUARE 店舗運営、EC サイト運営）

・広告宣伝事業（地元企業及び地域特産品等のプロモーション）

・イベント企画・運営事業（地元企業及び地域特産品等のブラン

ディング・体験価値の提供） 等

代 表 者 代表取締役 稲田 貴一

資 本 金 ５，０００万円

株 主 構 成

（出資割合）

紀陽興産株式会社（９５％）

株式会社紀陽銀行（５％）

設 立 日 ２０２１年１月１８日

以 上

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール９「産業と技術革新の基盤をつく

ろう」、ゴール１７「パートナーシップで目標を達成しよう」につながる取り組みです。